
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 22. november 2016 på Geriat-

risk Afdeling, Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget var et rutinebesøg på en geriatrisk afdeling, der har en stor andel af yngre 

læger i forhold til speciallæger. Afdelingen har 5 yngre læger i introduktionsforløb 

samt 13 yngre læger i hoveduddannelsesforløb. 

 

Tidligere besøg fandt sted i 2012, og der blev opstillet indsatsområder omhandlende 

supervision, akademiker- og forskerrollen. Ved det aktuelle besøg udtrykkes der stor 

tilfredshed med supervision, mens forskningsmulighederne stadig kan forbedres. 

 

Både yngre læger og speciallæger deltog i selvevalueringen, og ved det planlagte be-

søg var der deltagelse fra 12 yngre læger, 2 speciallæger, 3 fra sygehusledelsen samt 

5 fra andre relevante faggrupper. Der var vedlagte relevante dokumenter forud for 

det veltilrettelagte besøg. 

 

Inspektorerne anfører 1 tema som ”Tilstrækkelig” samt 15 temaer som ”Særdeles 

god”, hvilket er særdeles positivt. Herved opgraderer inspektorerne en række temaer 

i forhold til selvevalueringen. 

 

Vi finder det meget positivt, at der er stor tilfredshed blandt de yngre læger med op-

læring i alle roller. Det er afgørende at betingelserne for et godt uddannelsesmiljø er 

til stede, hvilket de i høj grad er på denne afdeling. Læringsmiljøet er hjælpsomt og 

trygt med mulighed for yngre læger at byde ind, og feedback gives regelmæssigt og 

konstruktivt. Der er dog behov for at forskningen åbnes mere op, og de yngre læger 

skal inddrages mere naturligt i forskningen på afdelingen. 

 

Inspektorerne har opstillet 3 indsatsområder, der omhandler introduktion, forskning 

og flytning af afdelingen. Til marts 2017 samles afdelingens forskellige matrikler på 

Skejby, og her er det vigtigt at de gode arbejdsprocesser overføres til de nye fysiske 

rammer. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg ultimo 2020. 

 

 


